ПРОТОКОЛ № 8

заседания штаба по воспитательной работе МБОУ Лакедемоновской СОШ

от.24.04.2023г.

Присутствовали:  Прокопенко Н.Т. - заместитель директора по

воспитательной работе, руководитель штаба воспитательной работы,

Киракосян Г.Г.– советник директора по воспитательной работе, Остащенко

О.В.– педагог-психолог, Парамонова А.В..– социальный педагог, Дедович

О.В. – учитель физической культуры, Брижанкина В.В. – школьный

библиотекарь, Лаврова И.Н. – руководитель ШМО классных руководителей,

Барлит А.В.   – учитель начальных классов,  Веретенникова Е.А.    – педагог

дополнительного образования,  Однохорова  Ю.Н. – старший вожатый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация отдыха, оздоровлeния и занятости

обучающихся в летний период.

2. Работа классных руководителей по профилактике

ДДтт.

3. Работа по развитию ученического  самоуправления.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Прокопенко Н.Т.

В период летней кампании 2023 года в МБОУ Лакедемоновской

СОШ  будет действовать дневная  площадка, а также летний трудовой

лагерь.

В период июнь-август 2023 года социальному педагогу необходимо

организовать трудоустройство несовершеннолетних, достигших возраста

14 лет, а     также несовершеннолетних имеющих социальные категории.

Наставникам и другим ответственным лицам организовать

профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на

профилактическом учете, в соответствии с утверждѐнными ранее планами

предварительной летней занятости. По окончанию проведения

профилактической работы предоставить отчет о фактической занятости

несовершеннолетних.

Классным руководителям в период июнь-август 2023 года

осуществлять                            связь с учащимися класса, а также их родителями.

Проводить профилактическую работу в рамках летней безопасности.

Классным руководителям организовать явку учащихся на летнюю

трудовую  практику в соответствии с графиком.

Решили: ответственным лицам подготовить отчет о результатах

проведения работы ШВР в летний период до 27.08.2023 года.

По второму  вопросу слушали зам. директора по ВР, Прокопенко

Н.Т., о проведении  недели безопасности дорожного движения.

Необходимо участие всех классов.

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения

недели безопасности дорожного движения. Провести анализ проведения

запланированных мероприятий.

По третьему вопросу слушали старшую вожатую, Однохорову Ю.Н.,

она ознакомила присутствующих с работой детского ученического

самоуправления. Были представлены документы о создании первичного

отделения РДДМ, намечены планы на дальнейшее развитие, вовлечение

детей в его работу.

Решили: продолжить дальнейшую работу в данном направлении.

Директор школы:                                            Еремин Н.Д.